
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Аккая 

Катерини Олексіївни на тему «Професійна ідентичність як фактор позитивного 

функціонування особистості студентів» з метою присудження їй ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 053 Психологія у галузі знань 05 Соціальні 

та поведінкові науки» 

від 01 квітня 2025 року, протокол № 10 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Аккая Катерини 

Олексіївни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

053 Психологія у галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Заступник голови Вченої ради                        Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар                                                               Олена ФРІДМАН 
  



 

Додаток 1 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Аккая Катерини Олексіївни на тему «Професійна ідентичність 

як фактор позитивного функціонування особистості студентів» з метою присудження їй 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 053 Психологія у галузі знань 05 Соціальні та 

поведінкові науки 

 

Голова Плохіх  

Віктор 

Володимирович 

Професор кафедри загальної психології факультету 

психології Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, професор, доктор психологічних наук 

1) Плохіх В.В., Дорош А.В. Урбаністичний фактор інтернет-

адиктивної поведінки старшокласників. Науковий вісник 

Херсонського державного університету. Серія «Психологічні 

науки». 2021. Вип. 4. С.62-69. 

2) Плохіх В., Чіпіленко О. Прояви психічного здоров’я в 

організації часової перспективи вимушено переміщених осіб. 

Наука і освіта. 2023. № 4. С. 54-62. 

3) Клименко М.А., Плохіх В.В. Самооцінка в організації 

міжособистісної взаємодії осіб молодого та юнацького віку. 

Вісник Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна. Серія «Психологія». 2024. Вип. 76. С. 

64-71. 

Рецензент Кряж  

Ірина 

Володимирівна 

Професор кафедри прикладної психології  факультету 

психології Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, доцент, доктор психологічних наук 

1) Кряж І., Холманова В. Соціальні установки як предиктори 

суб’єктивного благополуччя працівників IT-компаній. 

Наукові перспективи. 2021. №12(18). С. 393-405.  

2) Кряж І.В., Баранов В.О. Віра в справедливий світ та 

інфантилізм як предиктори суб’єктивного благополуччя. 

Вісник Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна. Серія «Психологія». 2022. Вип. 73. С. 

59-66. 

3) Кряж І.В., Левенець Н.В. Суб’єктивне благополуччя людей 

з різним профілем відкритості особистості. Вісник 

Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна. Серія «Психологія». 2023. Вип. 75. С. 

16-22. 

Рецензент Милославська 

Олена 

Володимирівна 

Доцент кафедри прикладної психології факультету психології 

Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, доцент, кандидат психологічних наук 

1) Милославська О.В., Гуляєва О.В. Особливості 

проактивності у студентів із різним рівнем психологічного 

здоров’я. Вчені записки Таврійського національного 

університету імені В.І. Вернадського. Серія: Психологія. 

2021. Т.32 (71), №5. С. 34-38. 

2) Гуляєва О.В., Милославська О.В., Богдановський С. 

Фактори соціально-психологічної адаптації до навчання в 

закладах вищої освіти в студентів з обмеженими 

можливостями здоров’я. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Психологія». 2023. 

Вип. 75. С. 31-36. 



 

3) Милославська О.В., Гуляєва О.В., Полтавська К. 

Професійне благополуччя представників соціономічних 

професій у психологічних дослідженнях. Перспективи та 

інновації науки. 2024. №11(45). С. 1459-1471. 

Офіційний 

опонент 

Попович  

Ігор  

Степанович 

Професор кафедри психології факультету психології, історії 

та соціології Херсонського державного університету, 

професор, доктор психологічних наук 

1) Semenov O., Oleshko P., Tsymbal S., Liashko V., 

Shevchenko A., Popovych I. Research of social expectations of 

university students in the dimensions of psychological well-being. 

Revista Eduweb. 2021. Vol.15, №3.С.  124-138 (WoS). 

2) Zaverukha O., Popovych I., Karpenko Y., Kozmenko O., 

Stelmakh O., Borysenko O., Hulias I., Kovalchuk Z. Dynamics of 

Successful Formation of Professional Identity of Future 

Psychologists in Higher Education Institutions. Revista 

Romaneasca pentru Educatie Multidimensionala. 2022. Vol. 14, 

Iss.1. С. 139-157 (WoS). 

3) Popovych I., Hoi N., Koval I., Vorobel M., Semenov O., 

Semenova N., Hrys A. Strengthening of student youth’s mental 

health using play sports. Journal of Physical Education and Sport. 

2022. Vol. 22, Iss. 6. С.1384-1395 (Scopus). 

Офіційний 

опонент 

Кузнєцов  

Марат Амірович 

Професор кафедри психології факультету соціально-

гуманітарних наук і соціальних технологій Харківського 

національного  педагогічного  університету  імені  

Г. С. Сковороди, професор, доктор психологічних наук 

1) Кузнєцов М., Діаб Н., Татієвська М. Екзистенційні чинники 

цінності власного життя у студентів. Вісник ХНПУ імені Г.С. 

Сковороди "Психологія". 2022. № 65. С.106-137. 

2) Nadon V., Fedoryk V., Fomenko K., Diomidova N., Kuznietsov 

M., Tatiievska M. Hubristic Motivation as a Self-Regulation 

Factor in Primary School in the Context of Neuropsychological 

Research. BRAIN. Broad Research in Artificial Intelligence and 

Neuroscienc. 2023. Vol. 14, No 1. С. 231-242 (WoS). 

3) Невоєнна О.А., Кузнєцов М.А., Татієвська М.М. 

Психологічний стан здобувачів освіти під час дистанційного 

навчання: фактори впливу та стратегії підтримки. 

Перспективи та інновації науки. 2024. №8(42). С. 817-831. 

 


